
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA TECNICA

N.383 del Reg.

Data 19-10-2020

Oggetto: FSE- FESR 2014-2020 - OBIETTIVO SPECIFICO 10.7- "INTERVENTI DI
ADEGUAMENTO E DI ADATTAMENTO FUNZIONALE DEGLI SPAZI E DELLE
AULE DIDATTICHE IN CONSEGUENZA DELL'EMERGENZA SANITARIA
COVID-19 - APPROVAZIONE ATTI CONTABILI LAVORI

L'anno  duemilaventi addì  diciannove del mese di ottobre, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

  Con Decreto Legge 8 aprile 2020 n. 22  convertito nella Legge n.41 del 06/06/2020 recante
“Misure urgenti sulla regolare conclusione e l’ordinato avvio dell’anno scolastico  e sullo
svolgimento degli esami di stato nonché in materia di procedure concorsuali e di abilitazione
per la continuità della gestione accademica” è stato disposto
Successivamente con Decreto n.39 del 26/06/2020 il Ministro per l’istruzione ha approvato un
“Documento per la pianificazione delle attività scolastiche , educative e formative in tutte le
istituzioni del sistema nazionale d’istruzione” con il quale ha dettato i principi per il rientro in
classe a far data dal mese di settembre.
Il Ministero dell’Istruzione a seguito di avviso pubblicato in data 06/07/2020 ha autorizzato
questo  Comune con nota acquisita al prot. 6075 del 22/07/2020 alla realizzazione di
“Interventi di adeguamento e di adattamento funzionale degli spazi e delle aule didattiche in
conseguenza dell’emergenza sanitaria da Covid – 19”, finanziando un importo pari ad €.
15.000,00  .

Richiamate
La DGC n. 48 del 09/07/2020 con la quale il Comune di Maltignano al fine della candidatura al-
bando FSE – FESR 2014 – 2020  ha approvato una  scheda  progetto lavori e arredi
dell’importo complessivo di € 23.784,63  ;
La DGC n.55 del 30/07/2020 con la quale è stata rettificata la scheda progetto finanziata con i-
fondi FSE-FESR 2014/2020 per la realizzazione di lavori ed arredi per un importo pari ad
€.15.000,00 con completamento dell’intervento mediante acquisto di ulteriori arredi per un
importo pari ad €.2.812,60 da imputare a fondi di bilancio che complessivamente definiscono
un intervento di complessivi €. 17.812,60

Considerato che con Determina del Responsabile dell’Area Tecnica RG 278  del 12/08/2020 sono stati
affidati i lavori relativi a tinteggiatura aule scuola primaria, realizzazione impianto idrico sanitario e
realizzazione pareti in cartongesso rispettivamente alle seguenti Ditte:



PARISSI ANTONIO  € 4.315,00 oltre  IVA 22% per un importo complessivo di € 5.264,30
(intervento di tinteggiatura) ;
CIANNAVEI  SRL  € 4.587,04 oltre IVA 22% per un importo complessivo di € 5.596,19
(realizzazione servizi igienici);
G.M. DI MAROZZI GIANNI € 1.874,13 oltre IVA 22% per un importo complessivo di €
2.286,44 (realizzazione pareti in cartongesso)

Considerato che per le ditte sopracitate sono stati redatti i verbali di consegna dei lavori allegati alla
presente determinazione

Considerato che alla data del 13/09/2020 sono stati redatti per le ditte sopracitate i seguenti
documenti:

Registro di contabilità-
Verbale di fine lavori e regolare esecuzione-

Rilevata la necessità di procedere alla loro approvazione al fine di dover liquidare i lavori realizzati

Dato atto che dai documenti contabili le ditte hanno maturato i seguenti crediti:
PARISSI ANTONIO  € 4.315,00 oltre  IVA 22% per un importo complessivo di € 5.264,30-
(intervento di tinteggiatura) ;
CIANNAVEI  SRL  € 4.587,04 oltre IVA 22% per un importo complessivo di € 5.596,19-
(realizzazione servizi igienici);
G.M. DI MAROZZI GIANNI € 1.874,13 oltre IVA 22% per un importo complessivo di €-
2.286,44 (realizzazione pareti in cartongesso)

Dato atto che la somma complessiva pari ad €.13.146,93 è disponibile al Cap. per € 15.000,00  al
capitolo 2650 finanziato con i fondi FSE-FESR 2014/2020 come da nota autorizzativa prot. 6075 del
22/07/2020 risulta già impegnata con la Determina del Responsabile dell’Area Tecnica RG n.278 del
12/08/2020

VISTI:
il decreto Legislativo n.50/2016 e s.m.i.;-
il DPR 207/2010 per la parte ancora vigente;-
gli artt.107 – 183 e 192 del TUEL approvato con D. L.vo 267/2000;-

Rilevata l’assenza di situazioni di incompatibilità e conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 53 del D. lgs.
165/2001;

Vista la propria competenza a disporre in materia giusta l’attribuzione della Responsabilità del
Servizio;

DETERMINA
La premessa narrativa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione ed in
conseguenza si dispone:

DI APPROVARE  i documenti di seguito elencati:
Verbale di consegna lavori-
Libretto contabilità lavori-



Verbale fine lavori e regolare esecuzione-
relativi ai lavori sull’edificio scolastico di Via Faraone riguardanti la tinteggiatura delle pareti
interne, la realizzazione dell’impianto idrico e fognario con i relativi allacci per i bagni , la
realizzazione servizi igienici con pareti di cartongesso e fornitura e posa in opera porte in legno.

DI DARE ATTO che  dai documenti contabili le ditte hanno maturato i seguenti crediti:
PARISSI ANTONIO  € 4.315,00 oltre  IVA 22% per un importo complessivo di € 5.264,30-
(intervento di tinteggiatura) ;
CIANNAVEI  SRL  € 4.587,04 oltre IVA 22% per un importo complessivo di € 5.596,19-
(realizzazione servizi igienici);
G.M. DI MAROZZI GIANNI € 1.874,13 oltre IVA 22% per un importo complessivo di €-
2.286,44 (realizzazione pareti in cartongesso)

DI DEMANDARE con  successivo atto la liquidazione delle somme maturate dopo la
presentazione delle relative fatture

DI DARE ATTO che la somma complessiva  pari ad €.13.146,93 è disponibile al Cap. per € 15.000,00
al  capitolo 2650 finanziato con i fondi FSE-FESR 2014/2020 come da nota autorizzativa prot. 6075
del 22/07/2020 risulta già impegnata con la Determina del Responsabile dell’Area Tecnica RG n.278
del 12/08/2020

di dare atto, infine, con riguardo ai controlli preventivi di cui all’art. 147-bis, comma 1, del TUEL e
agli artt. 5 e 6 del vigente regolamento comunale sui controlli interni, che:
la sottoscrizione della presente determinazione equivale anche al formale rilascio del parere

preventivo favorevole di regolarità tecnica amministrativa della medesima, di cui si attesta,
pertanto, la correttezza, la regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle
norme generali di buona amministrazione. Si assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità della
presente determinazione a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di
competenza assegnati
comportando riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria e sul patrimonio
dell’ente, la presente determinazione sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per il
rilascio della prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al
combinato disposto degli articoli 147-bis, comma 1, e 153, comma 5, del TUEL e diventerà
esecutiva solo dopo l’apposizione, in calce alla stessa, della predetta attestazione.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
              (Arch. Antonella Stuzzica)



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato:
………………………………………………………………………….………….

rilascia:

X  PARERE FAVOREVOLE

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte.

Data 19/10/2020

Il Responsabile del servizio finanziario

Rag. Simona Simoni



N.    53    DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 26-01-2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
          dott.ssa    D'Emidio Paola


